
 

MEMORANDO SEI Nº 1297790/2017 - SEINFRA.UST

 

 

Joinville, 29 de novembro de 2017.
À Secretaria de Administração e Planejamento

                            Makelly Diani Ussinger 
                            Gerente

 
Assunto: Vistoria de Equipamentos - Pregão Eletrônico 171/2017
 
Em atenção ao memorando SEI Nº 1272284 - SAP.UPR, referente  vistoria de

equipamentos - Pregão Eletrônico nº 171/2017, seguem as seguintes informações:
Item 01 - Locação de Escavadeira Hidráulica - Empresa Terraplenagem M.F.

LTDA.ME - APROVADO.
Seguem em anexo Ficha de Vistoria e Nota Fiscal Nº 000792944 Série 891.
Item 02 - Locação de Escavadeira Hidráulica - Empresa e Terraplenagem M.F. LTDA

ME - APROVADO.
Seguem em anexo Ficha de Vistoria e Nota Fiscal Nº 000781673 Série 891.
Item 04 - Locação de Escavadeira Hidráulica - Empresa e Terraplenagem M.F. LTDA

ME - APROVADO.
Seguem em  anexo Ficha de Vistoria, Representação Gráfica de Carta de Correção

Eletrônica, Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica Nº 000025300 Série 3, Contrato de Compra e
Venda de Veículo, Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica Nº 395 Série 1 e Anotação de
Responsabilidade Técnica Nº 20175206688.

                                                                                                                                                                        
Atenciosamente
 

Documento assinado eletronicamente por Aurete Macedo, Gerente , em
29/11/2017, às 12:54, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Renato Vecchietti, Diretor (a)
Executivo (a), em 29/11/2017, às 13:01, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Memorando SEINFRA.UST 1297790         SEI 17.0.048704-0 / pg. 1



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1297790 e o código CRC A46A5F9D.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.048704-0
1297790v4

Memorando SEINFRA.UST 1297790         SEI 17.0.048704-0 / pg. 2



DATA: 
EMPRESA

ANEXO VI — FICHA DE VISTORIA

/ HORA: ITEM:

EQUIPAMENTO: PLACA: (ANO:
CHASSIS:
CAPACIDADE:

MOTOR FREIOSMATERIAL RODANTE
Roletes [ (,9) Batendo (, ) Esquentando
Pinos { (''') Ruídos ( ) Ruídos

( ") Roda Motriz Sem força (' ) Insuficientes
(: ) Roda Guia [ ( ) Superaquece (. ) iNão Solta
( ) Lâmina ( ) Vaza Óleo ( ) Curso Pedal
( ) Canto Lâmina [Ç , ) Pressão Óleo
(~~ ) Soldas ( ) Filtros TRANSMISSÃO

( ) Acelerador ( ) Cardan
!ALIMENTAÇÃO { ( ) Cardanzinho

Tanque EMBREAGEM ( ) Cruzeta
(' ) Bomba ( ) Trepidando ( ) Tomada de força
( ) Bicos [ ( .) Prendendo

MOLAS
ELETRICIDADE [AMORTECEDORES ( ) Dianteiro
(:) Luzes (° ) Dianteiro (' ) Traseiro
( ) Buzina (') Traseiro
( ) Bateria DIREÇÃO
(~ ) Arranque ~ PNEUS Pesada
( Correia ( ) Bom (, `) Com folga

( ) Ruim
LANTERNAGEM { ACESSÓRIOS
(, ) Lataria [HIDRÁULICO ( ) Macaco
( ) Pintura (, ) Pistões (' ) Triângulo

( ) Mangueiras ( ) Estepe

Ficha de Vistoria Página 1 de 2

Anexo Escavadeira Hidráulica Item 01 (1298247)         SEI 17.0.048704-0 / pg. 3



EIXOS TRASEIROS ( ") Bombas ( ;) Chave de Rodas
( ) Diferencial
(' ) Vazamento

CÓPIA DO DOCUMENTO AUTENTICADO ( ) SIM ( ) NÃO

CONFORMIDADE COM O EDITAL

(X) Aprovado

MOTIVO

( ) não aprovado

) SIM ( ) NÃO

NOME DO VISTORIADOR:

i ASSINATURA:.

Legenda:

(S) = Sim

(N) =Não

(NA) =Não se aplica

(OK) = Aprovado

Ficha de Vistoria Página 2 de 2

Anexo Escavadeira Hidráulica Item 01 (1298247)         SEI 17.0.048704-0 / pg. 4



RECEBEMOS DE ANTONIO ANDRIOLI - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO:
28/11/2017 10:07:39 ; VALOR TOTAL: R$20.000,00; DESTINATÁRIO: TERRAPLENAGEM M.F. LTDA - ME - RUA DONA FRANCISCA, 11467
- PIRABEIRABA - JOINVILLE - SC

NF-e
N° 000 792

Série 891
944DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ANTONIO ANDRIOLI - EPP
RUA DONA FRANCISCA, 11345

PIRABEIRABA - 89239-270
JOINVILLE - SC Fone/Fax: (47) 34246 - 101

DANFE
Documento Auxiliar
Nota Fiscal Eletrônica
0-ENTRADA
1-SAÍDA

N° 000 792
Série 891

Folha 1/1

1

944

da

CHAVE DE ACESSO

4217 1182 9513 1000 0156 5589 1000 7929 4419 5711 5822
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

OP. COM BENS DE ATIVO IMOB. E MATERIAL USO OU C
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇAO DE USO

342170150143910 - 28/11/2017 10:07:32
INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CPF/CNPJ

83.862.631/0001-47
DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL

TERRAPLENAGEM M.F. LTDA - ME
CPF/CNPJ

12.443.142/0001-02
DATA DA EMISSÃO

28/11/2017 10:07:39
ENDEREÇO

RUA DONA FRANCISCA, 11467
BAIRRO/DISTRITO

PIRABEIRABA
CEP

25710-010
DATA ENTRADA/SAÌDA

MUNICÍPIO

JOINVILLE
UF

SC
FONE/FAX

(47) 34246 -101
INSCRIÇÃO ESTADUAL

257100105
HORA ENTRADA/SAÍDA

FATURAS E DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA
CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR IMP. IMPORTAÇÃO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE
CÓDIGO ANTT PLACADO VEICULO UF CPF/CNPJ

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE 'ESPÉCIE w1ARCA NÚMERO IPESO BRUTO [PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO DO
PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR I/NIT VALOR

TOTAL
B CÁLC

ICMS
VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALIA.
ICMS

ALIQ IPI

312C ESCAVADEIRAHIDR. DE ESTEIRAS MARCA CATERPILLAR MO 84295219 41 5551 UND 1,0000 20000,0000 20000,00

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
ICMS ISENTO CFE ANEX 02 ART.35 INCISO I E II DO RICMS-SC.ESCAVADEIRA HIDRAUL.DE ESTEIRAS MARCA CATERPILLAR ANO 2008, MOD. 312CL C/MOTOR CAT SERIE 6LK50770.NO DE

SERIE CAT0312CVCBA0456S.CORTAD.LATERAIS DENTE LONGO LANCA 4.65M-PECA UNICA BRACO 2.90M CABINE FECHADA LUZES DE TRABALHO, CAB MOUNTED(2) ALARME DE

DESLOCAMENTO SAPATA, 770MM DE GARRA TRIPLA COMPARTAMENTO ARMAZENAG-C/TAMPA LUZES,LANCA LADO DIREITO CACAMBA, 1218MM 0,74 013 ARTICULACAO DA

CACAMBA.. PESO LIQUIDO: 12.930,00 KG ADQ. 11/09/17

RESERVADO AO FISCO

Anexo Escavadeira Hidráulica Item 01 (1298247)         SEI 17.0.048704-0 / pg. 5



DATA: 
EMPRESA

ANEXO VI — FICHA DE VISTORIA

HORA: ITEM:

EQUIPAMENTO: PLACA: ANO:
CHASSIS:
CAPACIDADE:

MATERIAL RODANTE [ MOTOR FREIOS
(, ) Roletes [ ( ) Batendo ( ) Esquentando
(. ) Pinos [ ( } Ruídos ( ) Ruídos
(:) Roda Motriz ( ,E) Sem força (, } Insuficientes
O Roda Guia [ ( , ) Superaquece ( ) Não Solta
( ) (Lâmina ( ) Vaza Óleo (' ) Curso Pedal
(° ) Canto Lâmina [ (, ) 'Pressão Óleo
(,. ) Soldas [ ( ) Filtros TRANSMISSÃO

(< ) Acelerador ( ) Cardan
ALIMENTAÇÃO ( } Cardanzinho
( ) Tanque EMBREAGEM (, ) Cruzeta
(; ) Bomba [ (, ) Trepidando ( ' ) Tomada de força
( ) Bicos ( ) Prendendo

MOLAS
ELETRICIDADE AMORTECEDORES ( } Dianteiro

Luzes Dianteiro Traseiro
( ; ) Buzina ( ) Traseiro
(: ) Bateria [ DIREÇÃO
(i ) Arranque [ PNEUS (` °) Pesada
( } Correia ( ) Bom (. ) Com folga

(;' ) Ruim
LANTERNAGEM ACESSÓRIOS
(i ) Lataria [HIDRÁULICO (, ) Macaco
(, ) Pintura [( ) Pistões (._ -) Triângulo

(F ) Mangueiras (:. ) Estepe

Ficha de Vistoria Página 1 de 2

Anexo Escavadeira Hidráulica (1298268)         SEI 17.0.048704-0 / pg. 6



EIXOS TRASEIROS ( ) Bombas ( ) Chave de Rodas
( ) Diferencial
( ) Vazamento

CÓPIA DO DOCUMENTO AUTENTICADO ( ) SIM ( ) NÃO

CONFORMIDADE COM O EDITAL ( ) SIM ( ) NÃO

( ) Aprovado

MOTIVO

( ) não aprovado

NOME DO VISTORIADOR:

\, ASSINATURA:

Legenda:

(S) = Sim

(N) = Não

(NA) = Não se aplica

(OK) = Aprovado

Ficha de Vistoria Página 2 de 2

Anexo Escavadeira Hidráulica (1298268)         SEI 17.0.048704-0 / pg. 7



RECEBEMOS DE ANTONIO ANDRIOLI - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO:
10/11/2017 14:18:06 ; VALOR TOTAL: R$120.000,00; DESTINATÁRIO: TERRAPLENAGEM M.F. LTDA-ME - RUA : DONA FRANCISCA, 11467
- PIRABEIRABA - JOINVILLE - SC

NF-e
N° 000 781

Série 891
673DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ANTONIO ANDRIOLI - EPP
RUA DONA FRANCISCA, 11345

PIRABEIRABA - 89239-270
JOINVILLE - SC Fone/Fax: (47) 34246 - 101

DANFE
Documento Auxiliar
Nota Fiscal Eletrônica
0-ENTRADA
1-SAÍDA

N° 000 781
Série 891

Folha 1/1

1

673

da 11 11

11 1 11 11 1 11 11 III 111 1111
c LAVE De ACESSO

4217 1182 9513 1000 0156 5589 1000 7816 7315 0663 6205
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

OP. COM BENS DE ATIVO IMOB. E MATERIAL USO OU C
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇAO DE USO

342170141781029 -10/11/2017 14:17:56
INSCIUÇÃO ESTADUAL

ISENTO
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CPF/CNP1

83.862.631/0001-47
DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL

TERRAPLENAGEM M.F. LTDA-ME
CPF/CNP1

12.443.142/0001-02
DATA DA EMISSÃO

10/11/2017 14:18:06
ENDEREÇO

RUA : DONA FRANCISCA, 11467
BAIRRO/DISTRITO

PIRABEIRABA
CEP

89239-270
DATA ENTRADASAIDA

MUNICÍPIO

JOINVILLE
UF

SC
FONE/FAX

(47) 34246 - 101
INSCRIÇÃO ESTADUAL

257100105
PIORA ENTRADA/SAIDA

FATURAS E DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA
CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR INIP. IMPORTAÇÃO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CPF/CNPJ

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE (ESPÉCIE (,MARCA NÚMERO 'PESO BRUTO (PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO DO 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOPRODUTO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR UNIT VALOR

TOTAL
H CÁLC

ICMS
VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALIO.
ICMS

ALIQ IPI

PIE-463R ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 315➢L CATERPILLAR DIESEL AM 84295219 40 5551 UND L0000 120000,0000 120000,00

OD
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
NFORMAÇÒES COMPLEMENTARES
ICMS ISENTO XFE ANEXO 2 ART.35 INCISO I E II DO RICMS-SC.ESCAVADEIRA HIDRAULICA 315DL CATERPILLLAR-NR SERIE: CAT0315DPCJN(1 2903,MOTOR SERIE

JKH16212,2012,DIESEL,A2903,MOTOR SERIE JKII16212,2012,DIESEL,AMARELA POTENCIA 115HP.CLASSIFICACAO FISCAL 8429.52.19.PESO BRUTO: 17.400,00 PESO LIQUIDO: 17.400,00,

EQUIPADA COM LANCA 5,30 E BRACO 3,90 COM ESTEIRA 700MM. BANCO DO BRASIL S/A.

RESERVADO AO FISCO

Anexo Escavadeira Hidráulica (1298268)         SEI 17.0.048704-0 / pg. 8



ANEXO VI — FICHA DE VISTORIA

DATA: / 
EMPRESA

HORA: ITEM:

EQUIPAMENTO: PLACA: ANO:
CHASSIS:
CAPACIDADE:

MATERIAL RODANTE [ MOTOR FREIOS
( ) Roletes [ (. ) (Batendo (') Esquentando
(- ) Pinos ( ) Ruídos (, ) Ruídos
(_ ) Roda Motriz ( ) Sem força (' ) Insuficientes

( ) Roda Guia [ ( , ) Superaquece (1 ) Não Solta
( ) Lâmina [ ( ) Vaza Óleo ( ) Curso Pedal

(~. ) Canto Lâmina (.) Pressão Óleo
( ) Soldas (., _) 'Filtros TRANSMISSÃO

( ) (Acelerador ( ) Cardan
ALIMENTAÇÃO [ (" ) Cardanzinho
( ) Tanque EMBREAGEM ( ) Cruzeta

( ) Bomba (° ) Trepidando ( ) Tornada de força

(t ) Bicos (' ) Prendendo
MOLAS

ELETRICIDADE ¡AMORTECEDORES (: ) Dianteiro
( ) Luzes ( ) Dianteiro (; ) Traseiro

( ) Buzina [ ( ) Traseiro
( ) Bateria DIREÇÃO
(í Arranque PNEUS ( ) Pesada

Correia ( ) Bom ( ) Com folga
( ) Ruim

(ACESSÓRIOSLANTERNAGEM
( . ) Lataria [ HIDRÁULICO ( ' ) Macaco
( ) Pintura [ (. ) Pistões ( ) Triângulo

Mangueiras (~ ) Estepe

Ficha de Vistoria Pági á 1 de 2

Anexo Escavadeira Hidráulica Item 04 (1298288)         SEI 17.0.048704-0 / pg. 9



EIXOS TRASEIROS (. ) Bombas ( ,) Chave de Rodas
(' `) Diferencial

(` ') Vazamento

CÓPIA DO DOCUMENTO AUTENTICADO („k) SIM ( ) NÃO

CONFORMIDADE COM O EDITAL (Â ) SIM ( ) NÃO

(X) Aprovado

MOTIVO

( ) não aprovado

NOME DO VISTORIADOR:

'\ ASSINATURA:

Legenda:

(S) = Sim

(N) =Não

(NA) = Não se aplica

(OK) = Aprovado

Ficha de Vistoria Página 2 de 2

Anexo Escavadeira Hidráulica Item 04 (1298288)         SEI 17.0.048704-0 / pg. 10



Representação Gráfica de CC-e
(Carta de Correção Eletrônica)

PARANA EQUIPAMENTOS S.A. PIRACICABA
EUGENIO  LOSSO, 785
UNILESIL - 13422-180

PIRACICABA - SP (19) 3414-2861

ID do Evento: 110110351408765279510012385500300002530018257137464
Criado em : 26/10/2017 17:50:06
Prococolo: 135170695454333 - Registrado na SFFAZ em: 26/10/2017 17:56:06

De acordo com as determinações legais vigentes, vimos por meio desta comunicar-lhe que a Nota Fiscal, abaixo referenciada, contêm
irregularidades que estão destacadas e suas respectivas correções, solicitamos que sejam aplicadas essas correções ao executar seus
lançamentos fiscais.

CNPJ do Destinatário: 83.862.631/0001-47
Nota Fiscal: 000.025.300 - Série: 003 I 11111 II 11 1 1111111111 11 III

3514 0876 5279 5100 1238 5500 3000 0253 0018 2571 3746 _

.1 Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 1 o-A do art. 7o do Convento S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regudarizacao de erro ocorrido na
emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: I - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de _
preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; II - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario; III - a data de emissao ou de
salda.

'ORREÇÕES A SEREM CONSIDERADAS

ALIENACAO FIDUCIARIA A FAVOR DO: BANCO DO BRASIL S.A. - CONDICAO DE PAGAMENTO: A
VISTA R$50.000,00 - PARC.CLIENTE - A VISTA R$ 390.000,00-PAR C.FINAME - No DO PAC:
359-0/2014/0000087140-0/301 COD FINAME: 2210210. NUMERO DE SERIE: NBT00683 CST CORRETO: 000
Considerar peso liquido e peso bruto 22.500 Kg

Este documento é uma representação gráfica da CC-e e foi impresso apenas para sua informação e não possue validade fiscal.
A CC-e deve ser recebida e mantida em arquivo eletrônico XMI, e pode ser consultada através dos Portais das SEFAZ.

pressa em. 2611012017 17:57:11 Por DANFEOnLne dar¢eonlirre.com.br e NFePHP - nfephp.org
Anexo Escavadeira Hidráulica Item 04 (1298288)         SEI 17.0.048704-0 / pg. 11



4

N
F-

e

N
" 

00
00

25
30

0
S

É
R

IE
 3

A FISCAL INDICADA AO LADO 

OENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 
DATA DE RECEBIMENTO 

P
E

S
A

Id
en

tif
ic

aç
ão

 d
o 

em
ite

nt
e 

-
_

.
-
.
-
D

A
N

F
E

PA
R

AN
Á 

EQ
U

IP
AM

EN
TO

S 
S.

A.
 P

IR
AC

IC
AB

A
E

U
G

E
N

IO
 L

O
SS

O
, 78

5

U
N

IL
E

S
T

E
P

IR
A

C
IC

A
B

A
 -
 S

P
C

EP
 1

34
22

-1
80

 - 
19

 3
41

4-
28

61
W

W
W

. P
E

 S
A.

 C
 O

M
.B

R

 
DO

CU
M

EN
TO

 A
UX

IL
IA

R 
DA

NO
TA

 F
IS

CA
L 

EL
ET

RÔ
NI

CA

O 
- 

E
N

T
R

A
D

A
1-

S
A

ÍD
A

 
1

1
 

N
° 

00
00

25
30

0 
- F

L
 1

/2

 
S

É
R

IE
 3

III
II

II
II

II
11

11
11

11
III1

II MIM
II
II
II
II
II
II
II
 II
II
I

11
1

C
H

A
V

E
 D

E
 A

C
ES

SO

35
14

 0
87

6 
52

79
 5

10
0 

12
38

 5
50

0 
30

00
 0

25
3 

00
18

 2
57

1 
37

46
C

on
su

lta
 d

e 
au

te
nt

ic
id

ad
e 

no
 p

or
ta

l n
ac

io
na

l d
a 

N
F-

e
w

w
w

.n
fe

.fa
ze

nd
a.

go
v.

br
/p

or
ta

l o
u 

no
 s

ite
 d

a 
S

E
FA

Z 
A

ut
or

iz
ad

or
a

N
A

TU
R

E
ZA

 D
A

 O
PE

R
AÇ

ÃO

Ve
nd

a 
m

er
c.

 ad
q.

 re
c.

 te
rc

ei
ro

s 
de

st
. n

 c
on

tri
bu

in
te

 /
PR

O
TO

C
O

LO
 D

E
 A

U
TO

R
IZ

A
Ç

Ã
O

 D
E

 U
S

O

13
51

40
48

55
91

87
7 

07
/0

8/
20

14
 1

1:
46

:5
5

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
 E

S
TA

D
U

A
L

53
54

54
68

91
16

IN
S

C
R

. E
S

T.
 S

U
BS

. T
R

IB
U

TÁ
R

IO
C

N
PJ

76
.5

27
.9

51
/0

01
2-

38

DE
ST

IN
AT

ÁR
IO

 
SI

ET
ED

TE
N

O
M

E
 / 

R
A

ZÃ
O

 S
O

C
IA

L

A
N

TO
N

IO
 A

N
D

R
IO

LI
 E

PP

C
N

PJ
 / 

C
PF

83
.8

62
.6

31
/0

00
1-

47
D

A
T

A
 D

A
 E

M
IS

S
Ã

O

07
/0

8/
20

14

E
N

D
E

R
E

Ç
O

 

R
 D

O
N

A
 F

R
A

N
C

IS
C

A
 1

13
45

B
A

IR
R

O
 / 

D
IS

TR
IT

O

P
IR

A
B

E
IR

A
B

A
C

EP 89
23

9-
27

0
D

A
T

A
 D

E
 S

A
ÍD

A
 / 

A

07
/0

8/
20

14
 1

11

M
U

N
IC

ÍP
IO

 

JO
IN

V
IL

LE
FO

N
E

 / 
F

A
X

47
34

24
61

01
U

F SC
IN

S
C

R
IÇ

Ã
O

 E
S

TA
D

U
A

L

IS
E

N
TO

H
O

R
A

 D
E

 S
A

ÍD
A

11
:4

6:
11

FA
TU

R
A

/D
U

P
LI

C
A

TA
V

E
N

C
IM

E
N

TO
V

A
LO

R
FA

TU
R

A
/D

U
P

LI
C

A
TA

V
E

N
C

IM
E

N
TO

V
A

LO
R

FA
TU

R
A

/D
U

P
LI

C
A

TA
V

E
N

C
IM

E
N

TO
V

A
LO

R

C
on

st
a 

m
u 

da
do

s
ad

ic
io

na
is

O
sr

o
B

A
S

E
 D

E
 C

Á
LC

U
LO

 D
O

 C
M

S
44

0.
00

0,
 00

V
A

LO
R

 D
O

 IC
M

S
52

.8
00

, 0
0

B
A

S
E

 D
E

 C
Á

LC
U

LO
 IC

M
S

 S
T

V
A

LO
R

 D
O

 IC
M

S
 S

U
B

S
TI

TU
TO

V
A

LO
R

 T
O

TA
L 

D
O

S
 P

R
O

D
U

TO
S

44
0.

 00
0,

 00

V
A

LO
R

 D
O

 F
R

E
TE

V
A

LO
R

 D
O

 S
EG

U
R

O
V

A
LO

R
 D

O
 D

E
S

C
O

N
TO

O
U

TR
AS

 D
ES

PE
SA

S
V

A
LO

R
 T

O
TA

L 
D

O
 (P

I
V

A
LO

R
 T

O
TA

L 
D

A
 N

O
TA 44

0.
00

0,
 00

N
O

M
E

 / 
R

A
ZÃ

O
 S

O
C

IA
L

FR
E

TE
 P

O
R

 C
O

N
TA

1 
- D

es
tin

at
ár

io
C

D
.A

N
TT

P
LA

C
A

 D
O

 V
E

ÍC
U

LO
U

F
C

N
PJ

 / 
C

PF

00
0_

00
0.

00
0-

00

E
N

D
E

R
E

Ç
O

M
U

N
IC

ÍP
IO

U
F

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
 E

S
TA

D
U

A
L

Q
U

A
N

TI
D

A
D

E
E

S
P

É
C

IE
M

A
R

C
A

N
Ú

M
E

R
O

PE
SO

 B
R

U
TO

26
.0

00
, 0

00
PE

SO
 L

ÍQ
U

ID
O

26
.0

00
,0

00

CO
O.

 P
RO

D
DE

SC
RI

ÇÃ
O

 D
OS

 P
RO

DU
TO

S 
/ S

ER
VI

ÇO
S

N
C

M
/S

H
CS

T
CF

OP
UN

ID
Q

UA
NT

.
VA

LO
R 

UN
IT

ÁR
IO

VA
LO

R 
TO

TA
L

B.
CA

LC
.IC

M
S

VA
LO

R 
IC

M
S

B.
CA

LC
.IC

M
SS

T
- - -

--
--

VA
LO

R 
IC

M
SS

T
VA

LO
R

IP
I

AL
IQ

UO
TA

IC
M

S
IP

I

PA
17

11
2

E
S

C
A

V
A

D
E

IR
A

 H
ID

R
A

U
LI

C
A

 3
20

D
L 

C
A

TE
R

P
IL

LA
R

-N
R

 S
E

R
IE

: C
A

T0
32

0D
C

N
B

T
00

68
3,

 M
O

TO
R

 S
ER

IE
 D

7A
03

 84
4 

20
14

,D
IE

S
E

L,
A

M
A

R
E

LA
, 1

40
11

P.
 

0G
41

30
P

R
O

T.
 E

S
TO

C
A

G
E

M
 (C

A
M

IN
H

A
O

) 
O

P9
00

2
P

E
D

ID
O

 L
A

N
E

Z2
1T

48
93

-
-
 

P
O

N
TA

 D
E

 
- 

--
""

--
-

P
E

N
E

TR
A

C
A

O
, L

O
N

G
A

 - 
T 

24
03

88
1

84
29

.5
2.

19

--"

70
0

61
08

U
N -

1,
00

00
44

0.
00

0,
00

00
44

0.
00

0,
00

- 
-- 

-

44
0.

00
0,

00

-

52
.8

00
,0

0
12

,0
0

•
IN

S
C

R
IÇ

Ã
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
V

A
LO

R
 T

O
TA

L 
D

O
S 

SE
R

VI
Ç

O
S

B
A

S
E

 D
E

 C
Á

LC
U

LO
 D

O
 IS

SQ
N

V
A

LO
R

 D
O

 IS
S

Q
N

61
49

64
DA

DO
S A

DI
CI

ON
AI

S
IN

FO
R

M
A

Ç
Õ

E
S

 C
O

M
P

LE
M

E
N

TA
R

E
S

A
LI

Q
U

O
TA

 R
E

D
U

ZI
D

A
 C

O
N

FO
R

M
E

 IT
E

M
 V

, A
R

TI
G

O
 5

4 
(R

IC
M

S/
SP

) E
 R

E
S

O
LU

C
A

O
 S

F 
4/

98
 D

E
 2

0/
01

/1
99

8.
 

A
LI

E
N

A
C

A
O

 F
ID

U
C

IÁ
R

IA
 A

 F
A

V
O

R

D
O

: 
B

A
N

C
O

 
D

O
 B

R
A

S
IL

 S
.A

. -
 C

O
N

D
IC

A
O

 D
E

 P
A

G
A

M
E

N
TO

: A
 V

IS
TA

 R
S

50
.0

00
,0

0-
P

A
R

C
.C

LI
E

N
TE

 -
 A

 V
IS

TA
 R

S 
39

0.
00

0,

00
-P

A
R

 C
.F

IN
A

M
E

 -
 N

° 
D

O
 P

A
C

: 3
59

-0
/2

01
41

00
00

08
71

40
-0

/3
01

 
C

O
O

 F
IN

A
M

E
: 2

21
02

10
 M

ot
iv

o 
de

 O
rd

em
:

V
E

N
D

A
 N

O
R

M
A

L/
C

O
N

D
. P

A
C

TO
: F

at
ur

a:
 0

90
01

78
10

5
-V

en
ci

m
en

to
: 

07
/0

8/
20

14
 V

al
or

: 
44

0.
00

0,
00

 S
hi

pp
in

g 
nr

o:
 N

O
61

74
01

 C
ód

ig
o 

do

cl
ie

nt
e:

00
00

89
20

70

R
E

S
E

R
V

A
D

O
 A

O
 F

IS
C

O

Anexo Escavadeira Hidráulica Item 04 (1298288)         SEI 17.0.048704-0 / pg. 12



P
E

S
A

Id
en

tif
ic

aç
ão

 d
o 

em
ite

nt
e

P
A

R
A

N
A

 E
Q

U
IP

A
M

E
N

T
O

S
 S

.A
. P

IR
A

C
IC

A
B

A
E

U
G

E
N

IO
 L

O
S

S
O

, 7
85

U
N

IL
E

S
T

E
P

IR
A

C
IC

A
B

A
 -
 S

P
C

EP
 1

34
22

-1
80

 -
 1

9 
34

14
-2

86
1

W
 W

 W
. P

E
S

A
. C

O
M

. B
R

D
A

N
FE

D
O

C
U

M
E

N
TO

 A
U

X
IL

IA
R

 D
A

N
O

TA
 F

IS
C

AL
 E

LE
TR

Ô
N

IC
A

0
-E

N
TR

AD
A

1 -
 S

AÍ
D

A

N
" 

00
00

25
30

0 
- F

  
2/

2
S

É
R

IE
 3

llllll
llllll

lllllll
lllllll

lil ll
1111111

1111111
111111

Illilll
lllilll

llll
C

H
A

V
E

 D
E

 A
C

ES
SO

35
14

 0
87

6 
52

79
 5

10
0 

12
38

 5
50

0 
30

00
 0

25
3 

00
18

 2
57

1 
37

46
C

on
su

lta
 d

e 
au

te
nt

ic
id

ad
e 

no
 p

or
ta

l n
ac

io
na

l d
a 

N
F-

e
w

w
w

.n
fe

.fa
ze

nd
a.

go
v.

br
/p

or
ta

l o
u 

no
 s

ite
 d

a 
S

E
FA

Z 
A

ut
or

iz
ad

or
a

N
A

T
U

R
E

Z
A

 D
A

 O
P

E
R

A
Ç

Ã
O

Ve
nd

a 
m

er
c.

ad
q.

re
c.

te
rc

ei
ro

s 
de

st
.n

 c
on

tri
bu

in
te

 /
IN

S
C

R
IÇ

Ã
O

 E
S

TA
D

U
A

L

53
54

54
68

91
16

IN
S

C
R

. E
S

T.
 S

U
ES

. T
R

IB
U

TÁ
R

IO

PR
O

TO
C

O
LO

 D
E

 A
U

TO
R

IZ
A

Ç
Ã

O
 D

E
 U

S
O

13
51

40
48

55
91

87
7 

07
/0

8/
20

14
 1

1:
46

:5
5

C
N

P
I

76
.5

27
.9

51
/0

01
2-

38

DA
DO

S 
DO

S 
PR

OD
UT

OS
 S

ER
VI

ÇO
S

C
Ó

D
. P

R
O

D
D

ES
C

R
IÇ

ÃO
 D

O
S 

PR
O

D
U

TO
S/

SE
R

VI
Ç

O
S

N
C

M
/S

R
C

ST
CF

O
P

U
N

ID
Q

U
A

N
T.

V
A

LO
R

 U
N

IT
Á

R
IO

V
A

LO
R

 T
O

TA
L

B
.C

A
LC

.IC
M

S
V

A
LO

R
 IC

M
S

B.
C

AL
C

.IC
M

SS
T

V
A

LO
R

IC
M

S
S

T
VA

LO
R

 IP
I

A
LI

Q
U

O
TA

IC
M

S
IP

I

M
O

D
U

LO
 D

E
 L

E
V

A
N

TA
M

E
 N

TO
 2

83
33

26
C

O
R

TA
D

O
R

 L
A

T
E

R
A

L 
29

84
11

5
P

R
O

D
U

C
T 

L
IN

K
 3

14
37

28
 

B
R

A
C

O
, R

2.
9M

(B
1

j H
D

 3
14

37
98

 
S

A
P

A
TA

 D
E

 G
A

R
R

A
TR

IP
LA

 7
9 

O
M

M
 3

47
68

53
C

A
C

A
M

B
A

-H
D

V
, 

13
76

M
M

 1
.4

0M
3 

37
78

08
0

P
A

R
TI

D
A

 E
M

 C
LI

M
A

 F
R

IO
 3

94
48

10
C

H
AS

SI
S 

S
TA

N
D

A
R

D
 C

A
B

IN
E

 C
O

N
FO

R
TO

IN
FO

RA
IA

CO
ES

 A
DI

CI
ON

AI
S

 1

Anexo Escavadeira Hidráulica Item 04 (1298288)         SEI 17.0.048704-0 / pg. 13



CONTRATO DE COMPRA E VENDA DE VEÍCULO

VENDEDOR: ANTONIO ANDRIOLI EPP, inscrita no CNPJ 83.862.631/0001-47, com sede na
Rua Dona Francisca, n° 11345, bairro Pirabeiraba, CEP 89.239-270, Cidade de Joinville - SC,
tendo como seu representante legal o Sr. Antonio Andrioli, inscrito no CPF n° 248.063.239-34.

COMPRADOR:  TERRAPLENAGEM MF LTDA, inscrita no CNPJ 12.443.142/0001-02, com sede
na Rua Dona Francisca, n° 11467, bairro Pirabeiraba, CEP 89.239-270, Cidade de Joinville - SC,
tendo como seu representante legal o Sr. Marcelo Francisco Andrioli , inscrito no CPF n°
030.439.819-52

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente Contrato de Compra e
Venda de uma Escavadeira Marca CARTEPILLAR, que se regerá pelas cláusulas seguintes e
pelas condições descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Cláusula 12. O presente contrato tem como OBJETO a Venda de uma Escavadeira Marca
Cartepillar, de propriedade do VENDEDOR, livre de qualquer õnus ou encargo, apresentando as
seguintes características:

1. Espécie/Tipo: Escavadeira
2. Marca: Cartepiliar
3. Modelo: 320 D2L
4. Ano Fabricação: 2014
5. Modelo: 2014
6. Chassis Número de Série CNBT0083

DAS RESPONSABILIDADES

Cláusula 2a. O VENDEDOR se responsabilizará pelo bom estado e perfeito funcionamento do
veículo pelo prazo indeterminado contado a partir da assinatura deste instrumento pelas partes.

DO PREÇO

Cláusula 3a. O COMPRADOR pagará ao VENDEDOR, pela compra do veículo objeto deste
contrato, a quantia de R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais), no ato da entrega do
equipamento.

CONDIÇÕES GERAIS

Cláusula 4a. Qualquer problema verificado no funcionamento ou na estrutura do veículo, dentro
do prazo estabelecido na Cláusula 3a, deverá ser comunicado pelo COMPRADOR ao
VENDEDOR no prazo de 2 dias após aquele vir a tomar conhecimento do problema.

Cláusula 5a. Enquanto durar o prazo em que o VENDEDOR se responsabiliza pelo perfeito
funcionamento do veículo, o COMPRADOR deverá realizar revisões no mesmo com a
periodicidade indicada pela fabricante do veículo.

Cláusula 68. O VENDEDOR não se responsabilizará pelos danos causados no veículo por
negligência do COMPRADOR, e por problemas decorrentes da não realização das revisões
acertadas.

Cláusula 7a. O presente contrato passa a valer a partir da assinatura pelas partes, obrigando-se a
ele os herdeiros ou sucessores das mesmas.

Anexo Escavadeira Hidráulica Item 04 (1298288)         SEI 17.0.048704-0 / pg. 14



DO FORO

Cláusula 8a. Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o
foro da comarca de Joinville — SC.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual
teor, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Joinville, 27 de novembro de 2017.

ANTONIO dNDRIOLI EPP

TERRAPLENAGEM MF LTDA

Testemunha 01

Testemunha 02

R.canhaço por autenticidade a(a) asainatura(a) do:

ANTONIO ANDRI0L1  
MARCELO FRANCISCO ANDRIOL1  

Jolnvlle-SC,27 de Novembro de 2017

Em taat° da Verdade  - -' -
O Beatriz Behling - Tabeitfi Interina
O Bruna Fernanda de Souza - Escrevente Substituta

O Keitlin Luana Klug - Escrevente
O Robson Luis Klug - Escrevente
•Vala. Total Rs 9,9N PDF
Selo Digital n" EXR06616-8X,4 e EXR06619-09RU- NORMAL

Confira o ato em salo.tJac.Jua.br

Anexo Escavadeira Hidráulica Item 04 (1298288)         SEI 17.0.048704-0 / pg. 15



+=O10 EPP C:: PRODUTOS CONS=TES PA NCI'h U,..,_,a, .aC ‘.SUO 132.. ... fiF-  5...t0, -
nll

_L riCEES!,IENTO -CEIJTIFICAÇeSC E ASSIN-:'..iUS CO R3005EDOF

1ÃF —e
1. 395
SERIE I

JOHNIS TONIOLO — EPP

Rod ANTONIO CASPARIN N.9211 - nu11
Bairro BUT:ATUM:RIM,COL0MBO, PR
Fone: 11-31,06-1500, CEP:8341452U

DA.=
Documento

Auv.Ll_Lar ,,,, Nota
FL3da,. E.LF=rG1"11Cá

0 - ENTRADA
1 - :Ai 1A
N. 395
SÉRIE 1

FOLHA 1/1

11 ì~ fI!

I€i i
CHA'd;. ~.- AU, . S.,

4117 1103 5845 6500 0151 5500 1000 0003 9515 6067 7480

Ccmsuica de auCandc,daãe nc pdccal. nacional u- _F-._ ,,.,.,.

anTe.fzenda.gc;.ouDr/0oruaì o no S'_cz ua ._~-az A-~-1[or`cacicra

~4.A.~F'.E'.?. DP. U~EPF.cA:ì YèRJT~-.CO~~ D' =ST '.~i'. USO
VENDA DE BEM DO ATIVO IMOBILIZADO  1141170152413694 23/"_1/2017 17 :58:38
I:ISCP.-cÃO F.J.. ,U.AL I;:SC, ,85=1,1.56=5. TRIBUTiiP.T_C. CNP.
90584366,:v 03.584.565/0001-51
DZ S T INATetiìï O,/REFü: TENTE

,Z.AC SOCIAL
^tEriRP_PLENAGEM M. F. LTDA. ME 1592 112,443.142/0001-02

LATA SF. 'rtI.SSSc
23-11-2017

v
Er1-,ERcrO EAiP.RO;DISTRIïO ~CËP ESTA CA Eiiï."wvF!_?,

1Rua DONA FRANCISCA N. 11467 PIRABEIRABP. ,89.239-270 23-11-2017 
(MUNICS21RJ WFOí:E/FFì: UF TI51SC-IÇà.v ESTADU 

}
ht, d U:',PA DA Sti=ï•:,

JOINVILLE 47-3437-5293 SC 257100105  117:58:38
I'ATURA/DUPLICATA 

- JGYS;I3i Duc=::0000C'-oS Geslr.=2/2017 ~/a1or=P0.Jlf,,ilr

CÁLCULO DE ILtPOSTO
FASE  LE CAIClILO DO IChf5

OF. LO FRETE

S9ORTADOR%VOLUMES Ri

1,06
DADOS Dos PRODUTOS/sERVIÇ05

oR

VA:.C. DO ïC:iS
0,00

OS DO SEGURO

OS

EI.Sï DE. CAL.',üLO DO Tr_ISS ST VALOR CC ocos Cl ✓;S -FCCUTVS
80.00U,OOj

TOTAL DA NOTA
80.0c0,00J

1101/5;'-

UF 7iNSCn'CAJ

5000,0000 Kgf̀ 5000,0000 Kc¡]

SPOP £51CRICAO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS NCM/SH  OST I .-F^P  UN. I QUANT. IV UNITAR/OI l'. DESC.] ,. LESO,

84295219 L 041 L 6551¡ Cl 1,00 80.000,00¡ 0.001
--  ---- ~ 3131 ': `". ~ 

,N
ESO 

~~~CA t'ic í57aiTS 3200 t7lCONCìiA

CALCULO DO ISSQ`¡

V. TUTAu I 9C _Or1S I 'r. ILUI1S

0,00¡ 30.000,00

~il:"CkIÇAÇ :•1UNICIP7C,

DADOS ADICZONA:.s

'VALOS '0TAL DOS SERVICCS :'ALì._iL0 SE
ü,001 , 

000

~"I.LJd DO ''_SS01,

0,00.y 0.00 0,001 0_00

Il FF lìPNú+CbES CO iPL :ìiENTARES
NA., IL4CIDLNCI3 DE ICMS COiiFQRME n 2mIG0 3, 11407 .S0 SIII GO fl3CPU-UR.

PESES`/AJO AO FISCO

Anexo Escavadeira Hidráulica Item 04 (1298288)         SEI 17.0.048704-0 / pg. 16



Anexo Escavadeira Hidráulica Item 04 (1298288)         SEI 17.0.048704-0 / pg. 17


	Memorando SEINFRA.UST 1297790
	Anexo Escavadeira Hidráulica Item 01 (1298247)
	Anexo Escavadeira Hidráulica (1298268)
	Anexo Escavadeira Hidráulica Item 04 (1298288)

